ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC3
V/v tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư

nhiệm kỳ 2024-2029

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2024

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 951-

TB/TU ngày 04/01/2024 về việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội Đoàn Luật

sư; theo đề nghị của Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp tại Văn bản số 677-CV/BCS

ngày 25/12/2023; ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh Hà Tĩnh; Xét

đề nghị của Sở Tư pháp tại văn bản số      /HC&BTTP ngày……;

Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ thẩm định, trình UBND

tỉnh xem xét, phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư nhiệm kỳ 2024-

2029, phương án xây dựng Ban Chủ nhiệm, Hội đồng khen thưởng, kỷ luật

nhiệm kỳ mới. Đồng thời, chủ động phối hợp với Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư

trong quá trình thực hiện chuẩn bị và tổ chức Đại hội đảm bảo quy trình, đủ điều

kiện, tiêu chuẩn đúng theo quy định.  Theo dõi, đôn đốc Đoàn Luật sư thực hiện

việc tổ chức Đại hội đảm bảo đúng tiến độ đã đề ra.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn thủ tục, thẩm định, trình

UBND tỉnh cấp kinh phí tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư theo quy định.

3. Đề nghị Đoàn Luật sư Hà Tĩnh

Xây dựng Đề án tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh nhiệm kỳ 2024-2029

theo quy định của pháp luật, gửi Sở Tư pháp, Sở Nội vụ. Chuẩn bị các điều kiện,

cơ sở vật chất, kinh phí, nhân sự để tổ chức Đại hội nhiệm kỳ Đoàn Luật sư

thành công và tiết kiệm.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương kịp

thời phản ánh về Sở Tư pháp để được hướng dẫn, phối hợp giải quyết. Giao Sở

Tư pháp chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi,

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Văn bản này; kịp thời báo

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Đoàn Luật sư Hà Tĩnh.

DỰ THẢO

cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh và cơ quan có thẩm quyền khi có các vấn đề

phát sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, PCTTT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-01-17T09:31:16+0700